

Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII - Número 2532

SÁBADO

Itatiba, 07 de novembro de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002572/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 94 / 2020
PREGÃO Nº 66/2020

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

C.B.S MÉDICO CIENTIFICA S/A

Item 9 - 45 CX, LANCETAS P/ EXAME DO PEZINHO Microlancetas descartável, com agulha 21 G, Diâmetro 0,8 mm, Lâmina 0,8 mm, Profundidade 2,0 mm, com trava de segurança na ponta da agulha impedindo a ativação acidental, atendendo a normativa NR 32 do Ministério do Trabalho, estéril com a cápsula de proteção íntegra e por radiação GAMMA. Apresentação: caixa com 200 unidades., Marca - BD, valor unitário de R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 6.030,00 (seis mil trinta reais)

Item 10 - 15 CX, LANCETAS P/ EXAME DO PEZINHO Microlancetas descartável, com agulha 21 G, Diâmetro 0,8 mm, Lâmina 0,8 mm, Profundidade 2,0 mm, com trava de segurança na ponta da agulha impedindo a ativação acidental, atendendo a normativa NR 32 do Ministério do Trabalho, estéril com a cápsula de proteção íntegra e por radiação GAMMA. Apresentação: caixa com 200 unidades., Marca - BD, valor unitário de R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.010,00 (dois mil dez reais)

Item 89 - 23 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, Marca - BD, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 603,75 (seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 90 - 7 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, Marca - BD, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 183,75 (cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 91 - 12 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, Marca - BD, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 92 - 3 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 78,75 (setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 107 - 12 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8mm
Embalados em caixa com 100

unidades Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, Marca - BD, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 108 - 3 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8mm Embalados em caixa com 100 unidades Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL, Marca - BD, valor unitário de R\$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 78,75 (setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 5 - 90 UN, SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS 7 Lts Suporte de parede para coletor de material perfurante cortante, parafuso para fixação, capacidade 7 litros, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 23,70 (vinte e três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.133,00 (dois mil cento e trinta e três reais)

Item 11 - 2250 UN, SERINGA AGULHADA 0,3 CC - Capacidade para 30 unidades de insulina, escala com graduação de 1 em 1. Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G)., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.587,50 (dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 750 UN, SERINGA AGULHADA 0,3 CC - Capacidade para 30 unidades de insulina, escala com graduação de 1 em 1. Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G)., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 15 - 90 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 8,5ML, em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 8,5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela. Medida 16 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 96,50 (noventa e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.685,00 (oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Item 16 - 30 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 8,5ML, em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 8,5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela. Medida 16 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 96,50 (noventa e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais)

Item 23 - 45 UN, GARROTE COM TRAVA - ADULTO Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico. Trava com 2 estágios: 1º alívio. 2º retirada. Antialérgicos. Modelos: adulto. Apresentação: unitário., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,50 (quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos)

Item 25 - 45 UN, GARROTE COM TRAVA

- INFANTIL Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico. Trava com 2 estágios: 1º alívio. 2º retirada. Antialérgicos. Modelos: pediátrico/infantil. Apresentação: unitário., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 29 - 15 UN, CUBAS RIM INOX, Marca - FORTINOX, valor unitário de R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 681,00 (seiscentos e oitenta e um reais)

Item 30 - 5 UN, CUBAS RIM INOX, Marca - FORTINOX, valor unitário de R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 227,00 (duzentos e vinte e sete reais)

Item 63 - 45 CX, ADESIVO HIPO-ALERGENICO, BANDAGENS ANTI-SÉPTICA - Bandagens anti-séptica, hipolérgica, para uso após punção venoso ou injeções - Composição: fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado, poliéster. Redondo - 25 mm de diâmetro. Apresentação: Caixa com 500 unidades., Marca - AMP valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,50 (quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos)

Item 69 - 90 RL, COMPRESSA DE GAZE - TIPO QUEIJO - COMPRESSA DE GAZE - TIPO QUEIJO Compressa de gaze com 13 fios por cm², 05 dobras e 08 camadas, rolo de 91cm X 91 m. Confeccionada com material macio, absorvente, neutro, isentas de impurezas., Marca - CLEAN, valor unitário de R\$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.195,00 (três mil cento e noventa e cinco reais)

Item 70 - 30 RL, COMPRESSA DE GAZE - TIPO QUEIJO - COMPRESSA DE GAZE - TIPO QUEIJO Compressa de gaze com 13 fios por cm², 05 dobras e 08 camadas, rolo de 91cm X 91 m. Confeccionada com material macio, absorvente, neutro, isentas de impurezas., Marca - CLEAN, valor unitário de R\$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais)

Item 93 - 60 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.494,00 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais)

Item 94 - 20 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades, Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)

Item 95 - 45 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.120,50 (um mil cento e vinte reais e cinquenta centavos)

Item 96 - 15 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades., Marca - UNIQMED, valor

unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 373,50 (trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 97 - 38 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 946,20 (novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item 98 - 12 CX, AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 298,80 (duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

Item 1 - 1125 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.1000 ML Composição: Cada ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml, Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.387,50 (quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 101 - 60 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML Coletor para drenagem nasogástrica O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - BIOMEDICA, valor unitário de R\$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 142,80 (cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item 2 - 375 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.1000 ML Composição: Cada ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml, Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ml. - Data de fabricação recente., Marca - FRESENIUS, valor unitário de R\$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.627,50 (um mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 6 - 30 UN, SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS 7 Lts Suporte de parede para coletor de material perfurante cortante, parafuso para fixação, capacidade 7 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 25,30 (vinte e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais)

Item 7 - 19 CX, AGULHA P/VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterilizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 31,89 (trinta e um reais e oitenta e nove

centavos) e valor total de R\$ 605,91 (seiscentos e cinco reais e noventa e um centavos)

Item 8 - 6 CX, AGULHA P/VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterilizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 31,89 (trinta e um reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 191,34 (cento e noventa e um reais e trinta e quatro centavos)

Item 17 - 60 UN, INFUSOR DE O2 VIAS - Aplicador para soluções parenterais, esterilizado a óxido de etileno., Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 20 - 1250 UN, AVENTAL DESCARTÁVEL M/LONGA Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - ESBELT, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais)

Item 24 - 15 UN, GARROTE COM TRAVA - ADULTO Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico. Trava com 2 estágios: 1º alívio. 2º retirada. Antialérgicos. Modelos: adulto. Apresentação: unitário., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 172,50 (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 26 - 15 UN, GARROTE COM TRAVA - INFANTIL Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico. Trava com 2 estágios: 1º alívio. 2º retirada. Antialérgicos. Modelos: pediátrico/infantil. Apresentação: unitário., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 172,50 (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 27 - 30 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5 Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11.0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avulvedado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 143,10 (cento e quarenta e três reais e dez centavos)

Item 28 - 10 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5 Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 23,85 (vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 50 - 1 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6 Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos)

Item 51 - 30 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5 Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 143,10 (cento e quarenta e três reais e dez centavos)

Item 52 - 10 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5 Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 47,70 (quarenta e sete reais e setenta centavos)

Item 53 - 5 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5 Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 23,85 (vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 54 - 1 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5 Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos)

Item 60 - 100 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 3,6000 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item 62 - 37 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 133,20 (cento e trinta e três reais e vinte centavos)

Item 64 - 15 CX, ADESIVO HIPO-ALERGENICO, BANDAGENS ANTI-SÉPTICA - Bandagens anti-séptica, hipoalérgica, para uso após punção venoso ou injeções - Composição: fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado, poliéster. Redondo - 25 mm de diâmetro. Apresentação: Caixa com 500 unidades., Marca - CURE AID, valor unitário de R\$ 14,96 (quatorze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 224,40 (duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Item 67 - 120 UN, Bisturi descartavel com lâmina nº 15 ; lâmina de aço carbono com cabo plástico., Marca - HEALTH MED, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 68 - 40 UN, Bisturi descartavel com lâmina nº 15 ; lâmina de aço carbono com cabo plástico., Marca - HEALTH MED, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 75 - 36 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolildil eréia, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - MULTI GEL, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

Item 76 - 12 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolildil eréia, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - MULTI GEL, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

Item 102 - 20 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML Coletor para drenagem nasogástrica O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - UROMED, valor unitário de

R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Item 106 - 1500 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pre gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deve obedecer a legislação atual vigente., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais)

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITAL

Item 3 - 1875 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. 100ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA. Data de fabricação recente., Marca - EQUIPLEX, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.525,00 (três mil quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 4 - 625 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. 100ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA. Data de fabricação recente., Marca - EQUIPLEX, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.175,00 (um mil cento e setenta e cinco reais)

Item 14 - 3750 UN, SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - RYNCO, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 18 - 20 UN, INFUSOR DE O2 VIAS - Aplicador para soluções parenterais, esterilizado a óxido de etileno., Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos)

Item 55 - 23 UN, Estetoscópio Infantil: para ausculta não invasiva de coração, pulmão ou como coadjuvante na aferição de pressão arterial. Modelo simples. Preto. Com porta diafragma confeccionado em metal cromado. Diafragma de forma achatada para efetiva transmissão e amplificação da frequência cardíaca e sons pulmonares. Conjunto auricular em metal cromado, tubo em Y confeccionado em PVC durável. Com ogivas macias. Registro Anvisa., Marca - PREMIUN, valor unitário de R\$ 20,77 (vinte reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 477,71 (quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos)

Item 57 - 90 UN, Estetoscópio Adulto: para ausculta não invasiva de coração, pulmão ou como coadjuvante na aferição de pressão arterial. Modelo simples. Preto. Com porta diafragma confeccionado em metal cromado. Diafragma de forma achatada para efetiva transmissão e amplificação da frequência cardíaca e sons pulmonares. Conjunto auricular em metal cromado, tubo em Y confeccionado em PVC durável. Com ogivas macias. Registro Anvisa., Marca - PREMIUN, valor unitário de R\$ 22,18 (vinte e dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.996,20 (um mil novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

Item 65 - 1200 PT, Atadura de crepe, largura 15 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido

longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 15 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ANAPOLIS, valor unitário de R\$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 6.816,00 (seis mil oitocentos e dezesseis reais)

Item 66 - 400 PT, Atadura de crepe, largura 15 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 15 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ANAPOLIS, valor unitário de R\$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.272,00 (dois mil duzentos e setenta e dois reais)

Item 109 - 45 UN, TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO - indicado para medição de temperatura corpórea humana em graus Celsius, faixa de medição mínima 32 a 40 °c. Medição instantânea. Visor iluminado, memória mínima de 10 medições. Sensor a prova d'água. Desligamento automático. Fonte de alimentação: pilhas. Alarme de alta temperatura. Registro ANVISA., Marca - PREMIUN, valor unitário de R\$ 135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 6.084,00 (seis mil oitenta e quatro reais)

Item 110 - 15 UN, TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO - indicado para medição de temperatura corpórea humana em graus Celsius, faixa de medição mínima 32 a 40 °c. Medição instantânea. Visor iluminado, memória mínima de 10 medições. Sensor a prova d'água. Desligamento automático. Fonte de alimentação: pilhas. Alarme de alta temperatura. Registro ANVISA., Marca - PREMIUN, valor unitário de R\$ 135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.028,00 (dois mil vinte e oito reais)

QUALITY MEDICAL COM. DISTR. MEDICAM LTDA

Item 13 - 11250 UN, SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Item 19 - 3750 UN, AVENTAL DESCARTAVEL M/LONGA Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - FOX, valor unitário de R\$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais)

Item 59 - 300 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)

Item 61 - 113 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 337,87 (trezentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos)

Item 105 - 4500 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso

em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pre gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deve obedecer a legislação atual vigente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais)

Os itens **21, 22, 56, 58, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 99, 100, 103 e 104** foram considerados **DESERTOS**.

O item **106** foi considerado **FRACASSADO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 29 de outubro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03413/2020

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 120 / 2020 PREGÃO Nº 88/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE COBERTURA DE SEGURO PREDIAL.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A

Item 1 - 1 UN, SEGURO PREDIAL, contratação de cobertura de seguro predial com franquia para danos consequentes de incêndio, raio, explosão, implosão, vendaval, danos elétricos, quebra de vidros, roubo e furto de bens, responsabilidade civil, para os bens patrimoniais móveis e imóveis de todas as unidades relacionadas no Anexo I, bem como o acervo de bens, compreendendo todas as instalações, equipamentos eletroeletrônicos, móveis e utensílios pertencentes a cada unidade, pelo período de 12 meses, em conformidade com Anexo I do Edital, valor total global de R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 06 de novembro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03200/2020

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 121 / 2020 PREGÃO Nº 89/2020

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

A. C. DOS SANTOS MÓVEIS - ME
Item 5 - 23 UN, MESA DE TRABALHO MEDIDA 1200 X 700 Mesa de trabalho. Superfície de trabalho com duas passagens de fiação, painel frontal, medidas aproximadas 1200 mm, 700 mm de profundidade e 25 mm de espessura em melanina baixa pressão cor marfim, altura fixa de 750 mm, pés em tubo de aço com acabamento em pintura pó epóxi preto fosco. Acompanha duas gavetas com chaves e canal de fiação aramado sob o tempo. Bordas arredondadas em perfil de PVC , e



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

acabamento em fita de PVC. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ESCRITOR, valor unitário de R\$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 8.487,00 (oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais)

Item 6 - 7 UN, MESA DE TRABALHO MEDIDA 1200 X 700 Mesa de trabalho. Superfície de trabalho com duas passagens de fiação, painel frontal, medidas aproximadas 1200 mm, 700 mm de profundidade e 25 mm de espessura em melamina baixa pressão cor marfim, altura fixa de 750 mm, pés em tubo de aço com acabamento em pintura pó epóxi preto fosco.

Acompanha duas gavetas com chaves e canal de fiação aramado sob o tampo. Bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ESCRITOR, valor unitário de R\$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 2.583,00 (dois mil quinhentos e oitenta e três reais)

Item 19 - 53 CJ, CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR COM 4 LUGARES Mesa com tampo confeccionado em fórmica na cor Marfim, medindo aproximadamente 800mm x800mm, altura tampo/chão aproximada de 540mm, com bordas arredondadas, evitando acidentes com crianças.

Base da mesa em tubo medindo aproximadamente 20mm x 30mm, pés em tubo redondo de 1,5 polegadas, protegidos por sapatas arredondadas evitando o atrito com o chão. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, de alto impacto, com encaixe para rebites, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, fixados por meio de rebites galvanizados. Altura do assento da cadeira ao chão

aproximadamente 26 cm. Assento plano medindo aproximadamente 300,0mm x 295,0mm, sem abas laterais e com superfície brilhosa. Encosto com curvatura anatômica medindo aproximadamente 290,0mm x 165,0mm. Espessura mínima de 5mm

Estrutura da cadeira formada por dois pares de tubo oblongo medindo aproximadamente 16mm x 30mm com espessura de 1,2mm unindo a base do assento aos pés. Base do assento e interligação ao encosto formada por 02 tubos quadrados medindo aproximadamente 20mm x 20mm com curvatura ergonômica para acomodação. Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,2mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm com 1,5mm de espessura em forma de arco medindo no máximo 800,0mm. Sapatas antiderrapantes e também com a função de proteção da pintura com medidas mínimas de 50mm x 50mm e 50mm x 150mm, fabricadas em polipropileno virgem na mesma cor dos componentes e fixadas por rebites galvanizados. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. Cor da Estrutura: Preto. Garantia mínima: 36 meses., Marca - FORTE ROCHA/ ESCOLAR, valor unitário de R\$ 433,00 (quatrocentos e trinta e três reais) e valor total de R\$ 22.949,00 (vinte e dois mil novecentos e quarenta e nove reais)

Item 20 - 17 CJ, CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR COM 4 LUGARES Mesa com tampo confeccionado em fórmica na cor Marfim, medindo aproximadamente 800mm x800mm, altura tampo/chão aproximada de 540mm, com bordas arredondadas, evitando acidentes com crianças.

Base da mesa em tubo medindo aproximadamente 20mm x 30mm, pés em tubo redondo de 1,5 polegadas, protegidos por sapatas arredondadas evitando o atrito com o chão. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, de alto impacto,

com encaixe para rebites, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, fixados por meio de rebites galvanizados. Altura do assento da cadeira ao chão aproximadamente 26 cm. Assento plano medindo aproximadamente 300,0mm x 295,0mm, sem abas laterais e com superfície brilhosa. Encosto com curvatura anatômica medindo aproximadamente 290,0mm x 165,0mm. Espessura mínima de 5mm

Estrutura da cadeira formada por dois pares de tubo oblongo medindo aproximadamente 16mm x 30mm com espessura de 1,2mm unindo a base do assento aos pés. Base do assento e interligação ao encosto formada por 02 tubos quadrados medindo aproximadamente 20mm x 20mm com curvatura ergonômica para acomodação. Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,2mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm com 1,5mm de espessura em forma de arco medindo no máximo 800,0mm. Sapatas antiderrapantes e também com a função de proteção da pintura com medidas mínimas de 50mm x 50mm e 50mm x 150mm, fabricadas em polipropileno virgem na mesma cor dos componentes e fixadas por rebites galvanizados. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. Cor da Estrutura: Preto. Garantia mínima: 36 meses., Marca - FORTE ROCHA/ ESCOLAR, valor unitário de R\$ 433,00 (quatrocentos e trinta e três reais) e valor total de R\$ 7.361,00 (sete mil trezentos e sessenta e um reais)

Item 27 - 53 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 550 mm e 600 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 39 - 12 UN, LONGARINA DE 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, assento e encosto em espuma injetada com revestimento em couro sintético na cor azul, fixado em base de aço com pintura epóxi pó na cor preta. 02 anos de garantia. - Corrosão por exposição à névoa salina, de pelo menos 300 h, com avaliação conforme e, com grau de enfiamento de F0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas.* Dimensões Mínimas do Assento: Largura: 400 mm x Profundidade: 400 mm.* Dimensões Mínimas do Encosto: Largura: 370 mm x Altura: 300 mm.* Assento e Encosto: Tipo concha bipartida, (costura dupla horizontal gomada, contendo espuma de 1cm para ressaltar o desenho da costura, forrado em tnt para fixar a costura). Madeira compensada 12,0 mm, moldada anatomicamente proporcionando melhor apoio para coluna e circulação sanguínea. Com porcas garras 1/4 para fixação dos componentes, espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente com densidade controlada de 45 a 50kg/m* Altura do Encosto: Espaldar baixo, altura do chão ao topo do encosto de aproximadamente 890mm.* Contra Encosto: Revestido em couro sintético azul, perfil PVC rígido tipo francês para total proteção das bordas.* Base: Estrutura horizontal em tubo de aço carbono onde são fixadas os assentos em 50mm x 30mm e parede de 1,2mm. Estrutura vertical: que forma o pé da longarina em tubo 50/30 parede de 1,2mm, soldagem confeccionada em tubo redondo em forma de arco com parede de 1,2mm. Pintura: Epóxi preta.* Revestimentos: couro sintético azul (sendo o mesmo revestimento no contra encosto) Composição: revestimento em PVC com reforço 100% poliéster,° Espessura de 0,24mm,° Alta resistência a costura,° Alta durabilidade. Assento para pessoa obesa, Marca - FORTE ROCHA/ LONG-03, valor unitário de R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais)

Item 41 - 30 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 32.700,00 (trinta e dois mil setecentos reais)

Item 42 - 10 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 10.900,00 (dez mil novecentos reais)

Item 43 - 30 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO sendo 01 mesa com tampo medindo aproximadamente 1,91x0,55mts, em MDF 18mm, revestido em fórmica com acabamento das bordas em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30 x 30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 55cm; 02 bancos com assento e encosto medindo aproximadamente: 1,91x30 em MDF 18mm, assento e encosto revestido em fórmica com acabamento em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30x30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 35cm. Garantia mínima de 06

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 710 mm e 720 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado

melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 550 mm e 600 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 11.305,00 (onze mil trezentos e cinco reais)

Item 39 - 12 UN, LONGARINA DE 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, assento e encosto em espuma injetada com revestimento em couro sintético na cor azul, fixado em base de aço com pintura epóxi pó na cor preta. 02 anos de garantia. - Corrosão por exposição à névoa salina, de pelo menos 300 h, com avaliação conforme e, com grau de enfiamento de F0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas.* Dimensões Mínimas do Assento: Largura: 400 mm x Profundidade: 400 mm.* Dimensões Mínimas do Encosto: Largura: 370 mm x Altura: 300 mm.* Assento e Encosto: Tipo concha bipartida, (costura dupla horizontal gomada, contendo espuma de 1cm para ressaltar o desenho da costura, forrado em tnt para fixar a costura). Madeira compensada 12,0 mm, moldada anatomicamente proporcionando melhor apoio para coluna e circulação sanguínea. Com porcas garras 1/4 para fixação dos componentes, espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente com densidade controlada de 45 a 50kg/m* Altura do Encosto: Espaldar baixo, altura do chão ao topo do encosto de aproximadamente 890mm.* Contra Encosto: Revestido em couro sintético azul, perfil PVC rígido tipo francês para total proteção das bordas.* Base: Estrutura horizontal em tubo de aço carbono onde são fixadas os assentos em 50mm x 30mm e parede de 1,2mm. Estrutura vertical: que forma o pé da longarina em tubo 50/30 parede de 1,2mm, soldagem confeccionada em tubo redondo em forma de arco com parede de 1,2mm. Pintura: Epóxi preta.* Revestimentos: couro sintético azul (sendo o mesmo revestimento no contra encosto) Composição: revestimento em PVC com reforço 100% poliéster,° Espessura de 0,24mm,° Alta resistência a costura,° Alta durabilidade. Assento para pessoa obesa, Marca - FORTE ROCHA/ LONG-03, valor unitário de R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais)

Item 41 - 30 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 32.700,00 (trinta e dois mil setecentos reais)

Item 42 - 10 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 10.900,00 (dez mil novecentos reais)

Item 43 - 30 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO sendo 01 mesa com tampo medindo aproximadamente 1,91x0,55mts, em MDF 18mm, revestido em fórmica com acabamento das bordas em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30 x 30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 55cm; 02 bancos com assento e encosto medindo aproximadamente: 1,91x30 em MDF 18mm, assento e encosto revestido em fórmica com acabamento em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30x30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 35cm. Garantia mínima de 06

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 710 mm e 720 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado

melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 550 mm e 600 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 11.305,00 (onze mil trezentos e cinco reais)

Item 39 - 12 UN, LONGARINA DE 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, assento e encosto em espuma injetada com revestimento em couro sintético na cor azul, fixado em base de aço com pintura epóxi pó na cor preta. 02 anos de garantia. - Corrosão por exposição à névoa salina, de pelo menos 300 h, com avaliação conforme e, com grau de enfiamento de F0 e grau de empolamento de d0/t0 em corpos de prova, tamanho mínimo de 150mm, seccionados de partes retas e que contenham uniões soldadas.* Dimensões Mínimas do Assento: Largura: 400 mm x Profundidade: 400 mm.* Dimensões Mínimas do Encosto: Largura: 370 mm x Altura: 300 mm.* Assento e Encosto: Tipo concha bipartida, (costura dupla horizontal gomada, contendo espuma de 1cm para ressaltar o desenho da costura, forrado em tnt para fixar a costura). Madeira compensada 12,0 mm, moldada anatomicamente proporcionando melhor apoio para coluna e circulação sanguínea. Com porcas garras 1/4 para fixação dos componentes, espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente com densidade controlada de 45 a 50kg/m* Altura do Encosto: Espaldar baixo, altura do chão ao topo do encosto de aproximadamente 890mm.* Contra Encosto: Revestido em couro sintético azul, perfil PVC rígido tipo francês para total proteção das bordas.* Base: Estrutura horizontal em tubo de aço carbono onde são fixadas os assentos em 50mm x 30mm e parede de 1,2mm. Estrutura vertical: que forma o pé da longarina em tubo 50/30 parede de 1,2mm, soldagem confeccionada em tubo redondo em forma de arco com parede de 1,2mm. Pintura: Epóxi preta.* Revestimentos: couro sintético azul (sendo o mesmo revestimento no contra encosto) Composição: revestimento em PVC com reforço 100% poliéster,° Espessura de 0,24mm,° Alta resistência a costura,° Alta durabilidade. Assento para pessoa obesa, Marca - FORTE ROCHA/ LONG-03, valor unitário de R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais)

Item 41 - 30 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 32.700,00 (trinta e dois mil setecentos reais)

Item 42 - 10 UN, GABINETE TROCADOR em MDF, com espessura mínima de 18mm, medindo aproximadamente 1,50m x 65 x 90 (largura x profundidade x altura) com 3 gavetões, medindo, aproximadamente, 30 cm de altura, com correições reforçadas, com 6 pés em MDF medindo, aproximadamente, 6 cm de altura e com 20 cm de circunferência, tampo superior liso, na cor branca. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ TROCADO, valor unitário de R\$ 1.090,00 (um mil noventa reais) e valor total de R\$ 10.900,00 (dez mil novecentos reais)

Item 43 - 30 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO sendo 01 mesa com tampo medindo aproximadamente 1,91x0,55mts, em MDF 18mm, revestido em fórmica com acabamento das bordas em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30 x 30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 55cm; 02 bancos com assento e encosto medindo aproximadamente: 1,91x30 em MDF 18mm, assento e encosto revestido em fórmica com acabamento em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30x30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 35cm. Garantia mínima de 06

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 710 mm e 720 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira MDF, medindo 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 350 mm e 400 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 35.245,00 (trinta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 28 - 17 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeição com Tampo construído em madeira MDF, medindo aproximadamente 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Comprimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado

meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 1.009,00 (um mil nove reais) e valor total de R\$ 30.270,00 (trinta mil duzentos e setenta reais)

Item 44 - 10 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO sendo 01 mesa com tampo medindo aproximadamente 1,91x0,55mts, em MDF 18mm, revestido em fórmica com acabamento das bordas em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. estrutura em tubo de aço 30 x 30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 55cm; 02 bancos com assento e encosto medindo aproximadamente: 1,91x30 em MDF 18mm, assento e encosto revestido em fórmica com acabamento em perfil de pvc colado com cola hotmelt, ou revestido em pvc com acabamento em bordas arredondadas. Estrutura em tubo de aço 30x30, pintado com tinta epóxi a pó. Altura total: 35cm. Garantia mínima de 06 meses., Marca - FORTE ROCHA/ REFEITO, valor unitário de R\$ 1.009,00 (um mil nove reais) e valor total de R\$ 10.090,00 (dez mil noventa reais)

Item 15 - 30 UN, CADEIRA PARA PROFESSOR Descrição: Cadeira com assento e encosto anatômicos injetado em resina plástica, indispensável na fabricação, fixados através de parafusos auto atarrachantes invisíveis. Estrutura em tubo de aço industrial seção retangular de 50x30 mm para as colunas, com base do assento e encosto em tubo 20x20 mm e pés em tubo 50x25 mm chapa 1,5 com ponteiros sapatas em polipropileno fixados através de rebites galvanizados para proteção da pintura, na cor laranja. Medidas aproximadas: Altura Assento/Chão: 44cm Encosto: 41 x 24,5 cm - Assento: 41 x 40 cm. (espessura mínima 5,5 mm, maciço). Garantia Mínima de 06 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais) e valor total de R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)

Item 1



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 425 mm e 435 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 824,00 (oitocentos e vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 61.800,00 (sessenta e um mil oitocentos reais)

Item 30 - 25 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. Mesa refeitório com Tampo construído em madeira mdf, medindo 2000 mm x 600 mm x 18 mm (Compimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura da mesa entre 710 mm e 720 mm. Descrição dos bancos (02 unidades): Tampo construído em madeira mdf, medindo 2000 mm x 300 mm x 18 mm (Compimento X Largura X Espessura), revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão com 0,8 mm de espessura. Bordas boleadas, lixadas e envernizadas na espessura de 36 mm, com cantos convexos. Estrutura em tubo quadrado 30/30 mm, chapa 18, construído em forma de v invertido. Contorno em toda a volta inferior do tampo em tubo 30/30 mm e travessas de interligação entre os pés sob o tampo com tubo 30/30 mm. Tubos tratados com anticorrosivo, desengraxante, removedor de ferrugem e fosfatizante. Solda eletrônica mig, sapatas em polipropileno e pintura em tinta em pó híbrida. Altura do banco entre 425 mm e 435 mm. Cor dos pés (mesa e bancos): azul. Cor dos tampo (mesa e bancos): marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 824,00 (oitocentos e vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 20.600,00 (vinte mil seiscientos reais)

Item 37 - 38 UN, CONJUNTO MERENDA INFANTIL COM 05 LUGARES ACOPLADOS NA MESA Mesa com tampo confeccionado multilaminado de madeira MDF 18 mm de espessura, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão na cor argila, com espessura de 0,8 mm. Bordas longitudinais com acabamento em PVC. Medida aproximada: 1350 mm x 1840 mm. Contendo 05 assentos com medidas aproximadas de 290 mm x 360 mm com bordas arredondas, acabamento em PVC, com distanciamento entre eles de 31 cm, dentro dos padrões de ergonomia. Em cada vão deverá conter uma cadeira, assento e encosto confeccionado em compensado multi laminado de 6 mm, monobloco, estofada com espuma, acabamento em PVC, revestida em couro sintético com superfície em resina de PVC. Cada assento deve conter um cinto, permitindo que a criança permaneça acomodada de forma correta e segura na cadeira. Estrutura de sustentação das cadeiras confeccionada em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, com espessura 1.50 mm. Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção circular 2",

com espessura de 1.20 mm. Topos de fechamento da tubulação com pteiteiras acopladas em polipropileno 100% injetadas, com deslizadoros, e regulagem de altura. Tratamento anti-ferruginoso de proteção. Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor preta. Os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG. Garantia mínima de 06 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1.033,00 (um mil trinta e três reais) e valor total de R\$ 39.254,00 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 38 - 12 UN, CONJUNTO MERENDA INFANTIL COM 05 LUGARES ACOPLADOS NA MESA Mesa com tampo confeccionado multilaminado de madeira MDF 18 mm de espessura, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão na cor argila, com espessura de 0,8 mm. Bordas longitudinais com acabamento em PVC. Medida aproximada: 1350 mm x 1840 mm. Contendo 05 assentos com medidas aproximadas de 290 mm x 360 mm com bordas arredondas, acabamento em PVC, com distanciamento entre eles de 31 cm, dentro dos padrões de ergonomia. Em cada vão deverá conter uma cadeira, assento e encosto confeccionado em compensado multi laminado de 6 mm, monobloco, estofada com espuma, acabamento em PVC, revestida em couro sintético com superfície em resina de PVC. Cada assento deve conter um cinto, permitindo que a criança permaneça acomodada de forma correta e segura na cadeira. Estrutura de sustentação das cadeiras confeccionada em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, com espessura 1.50 mm. Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção circular 2", com espessura de 1.20 mm. Topos de fechamento da tubulação com pteiteiras acopladas em polipropileno 100% injetadas, com deslizadoros, e regulagem de altura. Tratamento anti-ferruginoso de proteção. Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor preta. Os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG. Garantia mínima de 06 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 1.033,00 (um mil trinta e três reais) e valor total de R\$ 12.396,00 (doze mil trezentos e noventa e seis reais)

Item 51 - 15 UN, CONJUNTO PARA PROFESSOR (MESA E CADEIRA) Descrição: - Conjunto para professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. - Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Descrições - MESA: - Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. - Dimensões: 1200mm (largura) x 650mm (profundidade) x 760mm (altura) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/- 2mm para largura e profundidade, +/- 10mm para altura, e +/- 1mm para espessura. - Painel frontal em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor CINZA. - Dimensões do painel frontal: 1117 mm (largura) x 250mm (altura) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 2mm para largura e altura e +/- 0,6mm para espessura. - Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica, confeccionada em PVC, Polipropileno ou Polietileno, na cor

CINZA. Estrutura composta de: - Montantes verticais confeccionados em tubo de aço carbono, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa longitudinal confeccionada em tubo de aço carbono, secção semioblonga de 25mm x 60mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 - (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). - Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas, na cor CINZA, fixadas à estrutura através de encaixe. - Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, na cor CINZA. Descrições - CADEIRA: - Assento e encosto em polipropileno, injetados, na cor CINZA. - Dimensões do Encosto: 396mm (Largura) x 198mm (Altura). Admitindo-se tolerância de +/- 3mm. - Dimensões do Assento: 400mm (Largura) x 430mm (Profundidade). Admitindo-se tolerância de +/- 3mm. - Altura do assento da cadeira: 460mm admitindo-se tolerância de +/- 10mm. - Estrutura em tubo de aço carbono, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). - Sapatas/ ponteiras em polipropileno, injetadas na cor CINZA, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. - Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, na cor CINZA. - As soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. - Devem ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas, esmerilhadas juntas soldadas e arredondados os cantos agudos. - Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Item 52 - 5 UN, CONJUNTO PARA PROFESSOR (MESA E CADEIRA) Descrição: - Conjunto para professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. - Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Descrições - MESA: - Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. - Dimensões: 1200mm (largura) x 650mm (profundidade) x 760mm (altura) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/- 2mm para largura e profundidade, +/- 10mm para altura, e +/- 1mm para espessura. - Painel frontal em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor CINZA. Estrutura composta de: - Montantes verticais confeccionados em tubo de aço carbono, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa longitudinal confeccionada em tubo de aço carbono, secção semioblonga de 25mm x 60mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 - (1,5mm);

- Pés confeccionados em tubo de aço carbono, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). - Ponteiras e sapatas em polipropileno, injetadas, na cor CINZA, fixadas à estrutura através de encaixe. - Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, na cor CINZA. Descrições - CADEIRA: - Assento e encosto em polipropileno, injetados, na cor CINZA. - Dimensões do Encosto: 396mm (Largura) x 198mm (Altura). Admitindo-se tolerância de +/- 3mm. - Dimensões do Assento: 400mm (Largura) x 430mm (Profundidade). Admitindo-se tolerância de +/- 3mm. - Altura do assento da cadeira: 460mm admitindo-se tolerância de +/- 10mm. - Estrutura em tubo de aço carbono, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). - Sapatas/ ponteiras em polipropileno, injetadas na cor CINZA, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. - Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, na cor CINZA. - As soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. - Devem ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas, esmerilhadas juntas soldadas e arredondados os cantos agudos. - Garantia mínima de 24 meses contra defeitos de fabricação., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.750,00 (um mil seiscientos e cinquenta reais)

Item 53 - 38 UN, CADEIRA TIPO BANQUETA GIRATÓRIA SEM ENCOSTO Contendo base e estrutura em alumínio, com 04 pés fixos e sem rodízios. Assento redondo em espuma injetada, com revestimento em couro na cor preta. Peso suportado até 120 kg. Dimensões: Diâmetro do assento: mínimo de 350mm. Altura do chão até o assento 80 cm, podendo variar 2 cm para mais ou para menos. Garantia mínima de 03 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 9.500,00 (nove mil quinhentos reais)

Item 54 - 12 UN, CADEIRA TIPO BANQUETA GIRATÓRIA SEM ENCOSTO Contendo base e estrutura em alumínio, com 04 pés fixos e sem rodízios. Assento redondo em espuma injetada, com revestimento em couro na cor preta. Peso suportado até 120 kg. Dimensões: Diâmetro do assento: mínimo de 350mm. Altura do chão até o assento 80 cm, podendo variar 2 cm para mais ou para menos. Garantia mínima de 03 meses., Marca - LBS DO BRASIL, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI

Item 31 - 8 UN, ESTANTE PARA LIVROS E PERIÓDICOS - fabricadas em aço - face dupla. 8 prateleiras de cada lado, medidas aproximadas: 200cm de altura, 100cm de largura, 58cm de profundidade, na cor branca. Chapa das Prateleiras: 22 mm. Chapa das Colunas: 18 mm. Capacidade mínima por prateleira: 60 kg. Garantia mínima de 06 meses., Marca - TSW/EDE/EST BBL, valor unitário de R\$ 732,06 (setecentos e trinta e dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 5.856,48 (cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item 33 - 30 UN, ESTANTE PARA LIVROS E PERIÓDICOS SIMPLES - fabricadas em aço-face simples. 04 prateleiras, medidas aproximadas: 200cm de altura, 100cm de largura, 32cm de profundidade, na cor branca. Chapa das Prateleiras: 22 mm. Chapa das Colunas: 18 mm. Capacidade mínima por prateleira: 60 kg. Garantia Mínima de 06 meses., Marca - TSW/EDE/EST BBL, valor unitário de R\$ 525,82 (quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 15.774,60 (quinze mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Item 34 - 10 UN, ESTANTE PARA LIVROS E PERIÓDICOS SIMPLES - fabricadas em aço-face simples. 04 prateleiras, medidas aproximadas: 200cm de altura, 100cm de largura, 32cm de profundidade, na cor branca. Chapa das Prateleiras: 22 mm. Chapa das Colunas: 18 mm. Capacidade mínima por prateleira: 60 kg. Garantia Mínima de 06 meses., Marca - TSW/EDE/EST BBL, valor unitário de R\$ 525,82 (quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 5.258,20 (cinco mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)

Item 49 - 38 UN, ARMÁRIO DE AÇO - 1600mm x 900mm x 450mm Armário de aço, com 1600mm de altura, dividido verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de 3 prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Dimensões: 1600mm (Altura) x 900mm (Largura) x 450mm (Profundidade). Descrições: - Chapa de aço SAE 1010/1020. - Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); - Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90mm); - Base em chapa 18 (1,25mm); - Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo); - Dobradiças em chapa 14 (1,9mm). - Cada porta deve dar acesso a um compartimento independente, separado por meio de divisória vertical. - Três prateleiras por compartimento, removíveis e ajustáveis. - Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel. - Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, cromadas. - Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta. - Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. - Portas contendo porta-objetos. - Pintura em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática brilhante na cor CINZA. - As soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. - Devem ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. - As bordas acessíveis aos usuários devem ser arredondadas e livres de rebarbas, não devendo apresentar pontos cortantes. - Garantia mínima de 36 meses contra defeitos de fabricação e oxidação., Marca - TSW/EDE/GR, valor unitário de R\$ 860,73 (oitocentos e sessenta reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 32.707,74 (trinta e dois mil setecentos e sete reais e setenta e quatro centavos)

Item 50 - 12 UN, ARMÁRIO DE AÇO - 1600mm x 900mm x 450mm Armário de aço, com 1600mm de altura, dividido verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de 3 prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Dimensões: 1600mm (Altura) x 900mm (Largura) x 450mm (Profundidade). Descrições: - Chapa de aço SAE 1010/1020. - Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); - Prateleiras e reforço das portas em chapa 20 (0,90mm); - Base em chapa 18 (1,25mm); - Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo); - Dobradiças em chapa 14 (1,9mm). - Cada porta deve dar acesso a um compartimento independente, separado por meio de divisória vertical. - Três prateleiras por compartimento, removíveis e ajustáveis.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Dobrações internas não visíveis na parte exterior do móvel.- Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, cromadas.- Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta.- Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes.- Portas contendo porta-etiquetas.- Pintura em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática brilhante na cor CINZA. - As soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. - Devem ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. - As bordas acessíveis aos usuários devem ser arredondadas e livres de rebarbas, não devendo apresentar pontos cortantes. - Garantia mínima de 36 meses contra defeitos de fabricação e oxidação., Marca - TSW/EDE/GR, valor unitário de R\$ 860,73 (oitocentos e sessenta reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 10.328,76 (dez mil trezentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos)

GELEMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item 11 - 23 UN, ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO CHAPA 24 900X450X 1980 MM Armário de aço, em estrutura monobloco não desmontável, fabricado em chapa com bitola 24 (0,61mm de espessura) com 02 portas de abrir, nervuradas, reforçadas, com maçaneta e fechadura única para as duas portas, dotado de 04 prateleiras em chapa 24 com reforço longitudinal soldado a ponto no centro da prateleira, com sistema de regulagem de altura da prateleira, com viga vertical poliperfurado e soldado a ponto na estrutura do armário, nas medidas aproximadas de :PA90= 900 x450 x 1980 mm. Garantia mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/PA90, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 15.180,00 (quinze mil cento e oitenta reais)

Item 7 - 4 UN, ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO CHAPA 24 900X450X 1980 MM Armário de aço, em estrutura monobloco não desmontável, fabricado em chapa com bitola 24 (0,61mm de espessura) com 02 portas de abrir, nervuradas, reforçadas, com maçaneta e fechadura única para as duas portas, dotado de 04 prateleiras em chapa 24 com reforço longitudinal soldado a ponto no centro da prateleira, com sistema de regulagem de altura da prateleira, com viga vertical poliperfurado e soldado a ponto na estrutura do armário, nas medidas aproximadas de :PA90= 900 x450 x 1980 mm. Garantia mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/PA90, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Item 7 - 15 UN, MESA DE INFORMÁTICA (MEDIDA C 1200mm XP750mm X E25mm) Mesa de informática com estrutura tubular em aço, tampo em aglomerado ou MDF de 25mm revestido de laminado com duas passagens de fiação, dimensões acabadas 1200 mm de comprimento x 750 mm de profundidade x 25 mm de espessura, pós formável. Pinel revestido em laminado de baixa pressão - BP. Sapatas niveladoras em metal cromado com base de polipropileno injetado. Pintura da estrutura em tinta em epóxi-po na cor preta. Altura padrão. Garantia mínima de 06 meses., Marca - BELLA LINEA / STAR, valor unitário de R\$ 308,80 (trezentos e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.632,00 (quatro mil seiscentos e trinta e dois reais)

Item 8 - 5 UN, MESA DE INFORMÁTICA (MEDIDA C 1200mm XP750mm X E25mm) Mesa de informática com estrutura tubular em aço, tampo em aglomerado ou MDF de 25mm revestido de laminado com duas passagens de fiação, dimensões acabadas 1200 mm de comprimento x 750 mm de profundidade x 25 mm de espessura, pós formável. Pinel revestido em laminado de baixa pressão - BP. Sapatas niveladoras em metal cromado com base de polipropileno

injetado. Pintura da estrutura em tinta em epóxi-po na cor preta. Altura padrão. Garantia mínima de 06 meses., Marca - BELLA LINEA / STAR, valor unitário de R\$ 308,80 (trezentos e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.544,00 (um mil quinhentos e quarenta e quatro reais)

Item 11 - 150 UN, CADEIRA PLÁSTICA, NA COR BRANCA. Cadeira de plástico com apoio para os braços, tipo poltrona, com encosto fixo. Confeccionada em Polipropileno, na cor branca. Produto monobloco, resistente e empilhável, para uso interno e externo. Classe B (Uso Irestrito). Com capacidade para suportar 182 kg. Dimensões: Altura da cadeira com encosto: 80 cm (podendo variar 03 cm para mais ou para menos) Medidas mínimas do Assento: Altura: 38 cm x Largura: 40 cm x Profundidade: 40 cm. Em conformidade com a Norma ABNT NBR 14776/2013. Certificado do INMETRO conforme Portarias nº 341/2014 e 342/2014. A cadeira deve conter as seguintes informações impressas em baixo ou alto relevo, visíveis aos usuários: Nome do Fabricante, Classe da Cadeira, Peso Suportado, e Data de Fabricação. Garantia mínima de 06 (seis) meses., Marca - GOIANIA/ FERRARA, valor unitário de R\$ 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais)

Item 12 - 50 UN, CADEIRA PLÁSTICA, NA COR BRANCA. Cadeira de plástico com apoio para os braços, tipo poltrona, com encosto fixo. Confeccionada em Polipropileno, na cor branca. Produto monobloco, resistente e empilhável, para uso interno e externo. Classe B (Uso Irestrito). Com capacidade para suportar 182 kg. Dimensões: Altura da cadeira com encosto: 80 cm (podendo variar 03 cm para mais ou para menos) Medidas mínimas do Assento: Altura: 38 cm x Largura: 40 cm x Profundidade: 40 cm. Em conformidade com a Norma ABNT NBR 14776/2013. Certificado do INMETRO conforme Portarias nº 341/2014 e 342/2014. A cadeira deve conter as seguintes informações impressas em baixo ou alto relevo, visíveis aos usuários: Nome do Fabricante, Classe da Cadeira, Peso Suportado, e Data de Fabricação. Garantia mínima de 06 (seis) meses., Marca - GOIANIA/ FERRARA, valor unitário de R\$ 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.420,00 (dois mil quatrocentos e vinte reais)

Item 13 - 6 UN, MESA DE COZINHA, COM 06 CADEIRAS ESTOFADAS, RETANGULAR TAMPO DE GRANITO, com estrutura em aço com tratamento anti corrosivo. Material do assento: aço com espuma de densidade D14 revestido em korino. Dimensões aproximadas da mesa : 80 L x 77,5 A x 150 P (cm). Garantia mínima de 06 meses., Marca - METALMIX/SEVILHA, valor unitário de R\$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 4.554,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais)

Item 14 - 2 UN, MESA DE COZINHA, COM 06 CADEIRAS ESTOFADAS, RETANGULAR TAMPO DE GRANITO, com estrutura em aço com tratamento anti corrosivo. Material do assento: aço com espuma de densidade D14 revestido em korino. Dimensões aproximadas da mesa : 80 L x 77,5 A x 150 P (cm). Garantia mínima de 06 meses., Marca - METALMIX/SEVILHA, valor unitário de R\$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais)

Item 21 - 53 UN, ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 198 X 92 X 30 CM (A X L X P). Estante desmontável de aço; aberta nas laterais e no fundo Prateleiras em chapa 24. Colunas em chapa 14. Reforço em X nas laterais e no fundo. Cor: Cinza. Garantia mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/EST30, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 13.780,00 (treze mil setecentos e oitenta reais)

Item 22 - 17 UN, ESTANTE EM AÇO COM

06 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 198 X 92 X 30 CM (A X L X P). Estante desmontável de aço; aberta nas laterais e no fundo Prateleiras em chapa 24. Colunas em chapa 14. Reforço em X nas laterais e no fundo. Cor: Cinza. Garantia mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/EST30, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 4.420,00 (quatro mil quatrocentos e vinte reais)

Item 23 - 23 UN, ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS Suporte para pastas suspensas, carrinhos telescópicos em chapa 14 com rolamentos de aço, porta etiqueta, puxadores cromados, fechadura com trava simultânea. Medidas aproximadas: 133 X 47 X 70 CM (Altura X Largura X Profundidade) A estrutura deve ser feita em aço chapa 14. Cor: Cinza Garantia Mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/OF4, valor unitário de R\$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 15.019,00 (quinze mil dezenove reais)

Item 24 - 7 UN, ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS Suporte para pastas suspensas, carrinhos telescópicos em chapa 14 com rolamentos de aço, porta etiqueta, puxadores cromados, fechadura com trava simultânea. Medidas aproximadas: 133 X 47 X 70 CM (Altura X Largura X Profundidade) A estrutura deve ser feita em aço chapa 14. Cor: Cinza Garantia Mínima de 06 meses., Marca - RAFFA/OF4, valor unitário de R\$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 4.571,00 (quatro mil quinhentos e setenta e um reais)

HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS EIRELI

Item 3 - 150 UN, CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, 04 PÉS Cadeira secretária, fixas, 04 pés estrutura 7/8 , pintado em epóxi preto, encosto em tubo oblongo 16 x 30mm x 1,5mm de parede (mínimo) com ponteiros tipo bola interno. Assento e encosto em madeira compensada de 12mm de espessura com formato anatômico para acomodar o usuário, com assento com bordas curvas de 80mm de raio, espessura moldado em poliuretano de 30mm de espessura, densidade 45kg/m3 revestimento em laminado plástico tipo couvim com malha de acrílico, na cor azul com espessura de 0,6mm. Acabamento em PVC duplo na cor preto. Dimensões aproximadas do assento : larg. 40 cm /prof. 41cm ; encosto : larg. 40 cm /prof. 30cm. Garantia mínima de 06 meses., Marca - PROJEFLEX/PALITO DIE, valor unitário de R\$ 86,60 (oitenta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 12.990,00 (doze mil novecentos e noventa reais)

Item 4 - 50 UN, CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, 04 PÉS Cadeira secretária, fixas, 04 pés estrutura 7/8 , pintado em epóxi preto, encosto em tubo oblongo 16 x 30mm x 1,5mm de parede (mínimo) com ponteiros tipo bola interno. Assento e encosto em madeira compensada de 12mm de espessura com formato anatômico para acomodar o usuário, com assento com bordas curvas de 80mm de raio, espessura moldado em poliuretano de 30mm de espessura, densidade 45kg/m3 revestimento em laminado plástico tipo couvim com malha de acrílico, na cor azul com espessura de 0,6mm. Acabamento em PVC duplo na cor preto. Dimensões aproximadas do assento : larg. 43 cm /prof. 41cm ; encosto : larg. 40 cm /prof. 30cm. Garantia mínima de 06 meses., Marca - PROJEFLEX/PALITO DIE, valor unitário de R\$ 86,60 (oitenta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.330,00 (quatro mil trezentos e trinta reais)

Item 25 - 30 UN, CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - Cadeira giratória; concha dupla; com encosto e assento confeccionados em madeira compensada; revestidos em couvim preto, estofamento em espuma injetada de poliuretano de 7cm; apresentando densidade mínima de 45 kg/m3; espaldar alto; com encosto medindo

no mínimo 46 cm (largura) x 50 cm (altura); e assento medindo no mínimo 48 cm (largura) x 48 cm (profundidade); sem braços; encosto fixado por lamina, sem regulagem; e regulagem de altura do assento através de pistão a gás; tubo central em aço; base formada por 05 patas e rodízios duplos; base com relax e trava; acabamento com capa protetora; com pintura em epoxi-po; na cor preta; Garantia mínima de 12 meses; fabricada de acordo com NBR 13690/13692 - NR 17 e posteriores., Marca - PROJEFLEX/DIRETOR, valor unitário de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais)

Item 26 - 10 UN, CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - Cadeira giratória; concha dupla; com encosto e assento confeccionados em madeira compensada; revestidos em couvim preto, estofamento em espuma injetada de poliuretano de 7cm; apresentando densidade mínima de 45 kg/m3; espaldar alto; com encosto medindo no mínimo 46 cm (largura) x 50 cm (altura); e assento medindo no mínimo 48 cm (largura) x 48 cm (profundidade); sem braços; encosto fixado por lamina, sem regulagem; e regulagem de altura do assento através de pistão a gás; tubo central em aço; base formada por 05 patas e rodízios duplos; base com relax e trava; acabamento com capa protetora; com pintura em epoxi-po; na cor preta; Garantia mínima de 12 meses; fabricada de acordo com NBR 13690/13692 - NR 17 e posteriores., Marca - PROJEFLEX/DIRETOR, valor unitário de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)

Item 35 - 15 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO com encosto medindo no mínimo 46 cm (largura) x 50 cm (altura), assento medindo no mínimo 48 cm (largura) x 48 cm (profundidade), encosto e assento confeccionados em madeira compensada, estofamento em espuma injetada de poliuretano de 7 cm, apresentando densidade mínima de 45 kg/m³, revestida em couvim preto. Com braços; encosto fixado por lamina, sem regulagem; e regulagem de altura do assento através de pistão a gás; tubo central em aço; base formada por 05 patas e rodízios duplos; base com relax e trava; acabamento com capa protetora; com pintura em epoxi-po; na cor preta; Garantia mínima de 12 meses; fabricada de acordo com NBR 13690/13692 - NR 17, ABNT 13.962 e posteriores., Marca - PROJEFLEX/DIRETOR CO, valor unitário de R\$ 274,90 (duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.123,50 (quatro mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 5 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO com encosto medindo no mínimo 46 cm (largura) x 50 cm (altura), assento medindo no mínimo 48 cm (largura) x 48 cm (profundidade), encosto e assento confeccionados em madeira compensada, estofamento em espuma injetada de poliuretano de 7 cm, apresentando densidade mínima de 45 kg/m³, revestida em couvim preto. Com braços; encosto fixado por lamina, sem regulagem; e regulagem de altura do assento através de pistão a gás; tubo central em aço; base formada por 05 patas e rodízios duplos; base com relax e trava; acabamento com capa protetora; com pintura em epoxi-po; na cor preta; Garantia mínima de 12 meses; fabricada de acordo com NBR 13690/13692 - NR 17, ABNT 13.962 e posteriores., Marca - PROJEFLEX/DIRETOR CO, valor unitário de R\$ 274,90 (duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.374,50 (um mil trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COMERCIO

revestidos em Fórmica. Estrutura em tubos de aço industrial, colunas 80x40 mm, base superior e reforço tubo oblongo 43 x 18 mm com fechamento em ponteira abaulada, interna translúcida na cor branca, os pés em tubo 50x25 mm chapa 1,5 com ponteira sapata fixada através de rebite galvanizado com proteção para a pintura. Medidas aproximadas da Mesa: Largura 60 cm x Comprimento 1,10 m x Altura 75 cm. Cor: marfim. Garantia Mínima de 06 meses., Marca - PLATMOVEIS PLM 110, valor unitário de R\$ 386,50 (trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 11.595,00 (onze mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 18 - 10 UN, MESA PARA PROFESSOR, RETANGULAR Descrição: Mesa com tampo e painel frontal, confeccionados em compensado multilaminado 30 mm, revestidos em Fórmica. Estrutura em tubos de aço industrial, colunas 80x40 mm, base superior e reforço tubo oblongo 43 x 18 mm com fechamento em ponteira abaulada, interna translúcida na cor branca, os pés em tubo 50x25 mm chapa 1,5 com ponteira sapata fixada através de rebite galvanizado com proteção para a pintura. Medidas aproximadas da Mesa: Largura 60 cm x Comprimento 1,10 m x Altura 75 cm. Cor: marfim. Garantia Mínima de 06 meses., Marca - PLATMOVEIS PLM 110, valor unitário de R\$ 386,50 (trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.865,00 (três mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Item 45 - 45 UN, ESCANINHO - com 6 vãos, medindo, aproximadamente, 28 cm de largura por 30 cm de altura cada, confeccionado em MDF 18 mm, dimensões aproximadas L: 900; A: 740; P: 450, estrutura em aço 40X20, na cor marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - PLATMOVEIS, valor unitário de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais) e valor total de R\$ 26.010,00 (vinte e seis mil dez reais)

Item 46 - 15 UN, ESCANINHO - com 6 vãos, medindo, aproximadamente, 28 cm de largura por 30 cm de altura cada, confeccionado em MDF 18 mm, dimensões aproximadas L: 900; A: 740; P: 450, estrutura em aço 40X20, na cor marfim. Garantia mínima de 06 meses., Marca - PLATMOVEIS, valor unitário de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais) e valor total de R\$ 8.670,00 (oito mil seiscentos e setenta reais)

Item 47 - 12 UN, MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20, tampo em formato oval, confeccionado em chapa de MDF de 25 mm de espessura, revestida em ambas as faces em laminado melamínico de Baixa Pressão, com bordas retas de PVC com 3mm de espessura na mesma cor do laminado, deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento a ABNT; Base em aço pintada com pintura epóxi pó em processo eletrostático na cor prata, com sapatas niveladoras de nível; estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, SEM rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Medidas aproximadas: 2000 x 1200 x 740mm (LxPxA). Garantia mínima de 06 meses, Marca - PLATMOVEIS PLMRO 200, valor unitário de R\$ 617,00 (seiscentos e dezessete reais) e valor total de R\$ 7.404,00 (sete mil quatrocentos e quatro reais)

Item 48 - 3 UN, MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20, tampo em formato oval, confeccionado em chapa de MDF de 25 mm de espessura, revestida em ambas as faces em laminado melamínico de Baixa Pressão, com bordas retas de PVC com 3mm de espessura na mesma cor do laminado, deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento a ABNT; Base em aço pintada com pintura epóxi pó em processo eletrostático na cor prata, com sapatas niveladoras de nível; estrutura metálica tubular composta por travessas



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

passa-cabos, Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, SEM rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Medidas aproximadas: 2000 x 1200 x 740mm (LxPxA). Garantia mínima de 06 meses, Marca - PLATIMOVEIS PLMRO 200, valor unitário de R\$ 617,00 (seiscentos e dezessete reais) e valor total de R\$ 1.851,00 (um mil oitocentos e cinquenta e um reais)

Os itens **09, 10, 55, 56, 57 e 58** foram considerados **DESERTOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 29 de outubro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01356/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 125 / 2020
PREGÃO Nº 93/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO PARA SERVIDORES.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

MAYARA COSTA BARRETO
Item 1.1 - 1 UN, CURSO DE FORMAÇÃO NR 10 - SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.000,00 (um mil reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Item 1.2 - 2 UN, CURSO RECICLAGEM NR 10 - SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 1.3 - 2 UN, CURSO COMPLEMENTAR - SEGURANÇA NO SISTEMA ELÉTRICO DE POTÊNCIA (SEP) E EM SUAS PROXIMIDADES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.000,00 (um mil reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Item 1.4 - 4 UN, CURSO - NR 35 - TRABALHO EM ALTURA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 1.5 - 2 UN, CURSO - NR 33 SEGURANÇA E SAÚDE NOS TRABALHOS EM ESPAÇOS CONFINADOS - TRABALHADORES E VIGIAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Item 1.6 - 1 UN, CURSO - NR 12 - SEGURANÇA DO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 1.7 - 3 UN, CURSO - NR 20 - SEGURANÇA DO TRABALHO COM INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 1.8 - 6 UN, CURSO - NR 35 - TRABALHO EM ALTURA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 300,00 (trezentos reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 1.9 - 2 UN, CURSO - NR 33 SEGURANÇA E SAÚDE NOS TRABALHOS EM ESPAÇOS CONFINADOS - SUPERVISORES DE ENTRADA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Item 1.10 - 1 UN, RECICLAGEM NR 12 - SEGURANÇA DO TRABALHO EM MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS - MOTOSSERRA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 1.11 - 1 UN, RECICLAGEM NR 12 - SEGURANÇA DO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - GUINDAUTO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 1.12 - 4 UN, NR 18 - CONDIÇÕES E MEIO AMBIENTE DE TRABALHO NA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO - SEGURANÇA PARA MONTAGEM DE ÂNDAIMES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 1.13 - 1 UN, RECICLAGEM CURSO COMPLEMENTAR - SEGURANÇA NO SISTEMA ELÉTRICO DE POTÊNCIA (SEP) E EM SUAS PROXIMIDADES em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.000,00 (um mil reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Item 1.14 - 4 UN, RECICLAGEM NR 33 SEGURANÇA E SAÚDE NOS TRABALHOS EM ESPAÇOS CONFINADOS (TRABALHADORES E VIGIAS) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Valor Global do LOTE 01: R\$ 14.500,00 (quatorze mil quinhentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 05 de novembro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7702/2018
MODALIDADE: LEILÃO Nº 01/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 106/2020
Objeto: Venda de veículos leves, veículos pesados e máquinas pesadas.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação aos arrematantes:

ANDRE LUIZ APARECIDO PINTO - RG 40.317.903-8

Item 20 - Citroen/ Jumper V35LH 23S, ano 2012/13, cor Branca, combustível Diesel, placas EOB-6138, chassi 935ZCWMNCD2096905, RENAVALM 00496095471, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)

Item 32 - GM/ S10 2.4 Rontan Ambulância, ano 2002/03, combustível Gasolina, cor Branca, placas DBA-1240, chassi 98G124AX03C402899, RENAVALM 00793476429, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 1.700,00 (um mil setecentos reais)

Item 37 - Ônibus, Marcopolo/Volare V8L Esc, ano 2009, Cor Amarela, placas DMN-8217, chassi 93PB42G3P9C029593, RENAVALM 00144073030, conforme lote exposto no estado em que se encontra, C.P.F. 334.954.508-40, pelo valor de R\$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cinquenta reais)

DEIVID MARTINS DE OLIVEIRA - RG 33.856.618-1

Item 02 - Citroen C4 Pallas 20EAF, ano 2010/11, cor preta, combustível Flex, placas EGI-8580, Chassi 8BCLDRLFJWBG506679, RENAVALM 00255275706, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS - RG 16.773.504.4

Item 01 - Chevrolet/Classic LS, ano 2010/11, cor branca, combustível Flex,

placas EGI-8593, Chassi 98GSU19F0BB194536, RENAVALM 00257075135, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)

Item 10 - Fiat/Uno Mille Fire, ano 2005/06, cor Branca, combustível Flex, placas DBS-4745, chassi 98WA15822764717389, RENAVALM 00861515340, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

JOEL DO NASCIMENTO CAIRES - RG 41.372.432-3

Item 08 - VW/Santana 2.0, ano 2003, cor Preta, combustível Gasolina, placas DBA-1249, chassi 98WAE03XX3P018564, RENAVALM 00805383417, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

JOSE ANTONIO DA COSTA BORGES - RG 15.504.377-8

Item 16 - Mercedes Benz L 1113/, ano 1983, cor Vermelha, combustível Diesel, placas BPZ-5345, chassi 34403212623336, RENAVALM 00384687903, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

Item 23 - Trator Agrícola, Marca VALMET, ano 1984, cor Amarelo, combustível Diesel, prefixo PR216, Sem RENAVALM, pelo valor de R\$ 9.800,00 (nove mil oitocentos reais)

LUIS ANTONIO DORIA - RG 10.591.359-5

Item 17 - M. Benz LK 1314, ano 1987, cor Azul, combustível Diesel, placas CDZ-1926, chassi 98M345021HB743066, RENAVALM 00378732870, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

Item 18 - VW/17.210 motor MWM, ano 2003, cor Branca, combustível Diesel, placas DBS-4735, chassi 9BWC82T93R318285, RENAVALM 00812442350, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

LUIS CARLOS ALVES JUNIOR - RG 23.921.000-1

Item 03 - Fiat/Uno Mille Econ., ano 2009/10, cor Branca, combustível Flex, placas DMN-8215, Chassi 98D15822AA6374165, RENAVALM 00174254407, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item 09 - Fiat/Uno Mille Econ., ano 2009/10, cor Branca, combustível Flex, placas EGC-5324, chassi 98D15822AA6372233, RENAVALM 00174441860, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

PORTO VELHO COM. DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA EPP CNPJ 61.799.690/0001-13

Item 12 - VW/Kombi Lotação, ano 2010/11, cor Branca, combustível Flex, placas EDD-9358, chassi 9BWMF07X6BP013094, RENAVALM 00265636000, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 13 - VW/Kombi, ano 2003, cor Branca, combustível Gasolina, placas DBS-4732, chassi 9BWB07X73P015317, RENAVALM 00812442890, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)

RALF JADER DIAS DE BRITO - RG 26.182.662-1

Item 14 - VW/Kombi, ano 2008/09, cor Branca, combustível Flex, placas DBS-9653, chassi 9BWMF07X89P02412, RENAVALM 00990364313, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo

valor de R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

SERGIO ANTONIO FERRARI - RG 6.444.790-X

Item 05 - Renault Kangoo/ Ambulância, ano 2013/14, cor Branca, combustível Flex, placas EOB-6157, Chassi 8A1FC1415EL709311, RENAVALM 00590547836, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item 19 - Citroen/Jump Greencar ES, ano 2011/12, cor Branca, combustível Diesel, placas EHE-7128, chassi 935ZCXMNCC2087090, RENAVALM 00451771842, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de 7.100,00 (sete mil e cem reais)

SILVIO JORGE DA SILVA - RG 17.219.967

Item 21 - Citroen/ Jumper F35LH 23S, Ambulância, ano 2012/13, Branca, Diesel, placas EOB-6132, Chassi 935ZCWMNCD2094203, RENAVALM 00488045134, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)

VANDER LINEU BARATA - RG 22.636.126-3

Item 23 - Retro Escavadeira, Marca CASE, Modelo 580|L, ano 2003, cor Amarela, combustível Diesel, prefixo PR231, Sem RENAVALM, conforme lote exposto no estado em que se encontra, pelo valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Os itens **04, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35 e 36** foram considerados **DESERTOS**.
Os itens **06, 07, 11, 15 e 24** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 05 de novembro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3169/2020

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 86/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 118/2020
Objeto: Aquisição de suplemento alimentar.

Itatiba, 06 de novembro de 2020.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.19 e 7.20 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada da sessão do Pregão nº 86/2020, para a divulgação do resultado da análise das amostras e documentações, retomada dos itens **05, 06 e 12** e demais providências.

A sessão será realizada no dia **12 de novembro de 2020 às 15 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 07 de novembro de 2020 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,
Maria Ângela Camargo Correa de Lima
Pregoeira
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2780/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020
EDITAL Nº 114/2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos.

Itatiba, 06 de novembro de 2020.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 6.21 e 6.22 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada dos itens **24 e 52** do Pregão Eletrônico nº 83/2020 e demais providências.

A sessão será realizada no dia **13 de novembro de 2020, às 09 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmllicitacoes.com.br)

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 07 de novembro de 2020 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Maria Ângela Camargo Corrêa de Lima
Pregoeira

Pregão Presencial Nº 103/2020, Edital Nº 137/2020, Tipo Maior Oferta. Objeto: Permissão remunerada de uso comercial de espaço público a título precário e oneroso para atividade de bar, lanchonete e área de alimentação do Parque Luis Latorre, em conformidade com as cláusulas e condições contidas no Edital e seus anexos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos dia **19 de novembro de 2020, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Corrêa de Lima – Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Pregão Presencial Nº 104/2020, Edital Nº 138/2020, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de notebook, suprimentos de informática e eletroeletrônicos, para entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **23 de novembro de 2020, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 160/2020
PREGÃO 76 / 2020
Processo: 2963/2020

Aos 28 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788-SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025711 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
ENDEREÇO: AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT 1080
BAIRRO: CINCO
CIDADE: CONTAGEM **ESTADO:** MG **CEP:** 31010-010
TELEFONE: **FAX:** **CPF/CNPJ:** 18.269.125/0001-87
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0580.6	CO	ASTRAZENECA	900	R\$ 0,663	R\$ 596,70	Não

TARIARATO DE METOPROLOL 100 MG, COMPRIMIDO

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
EGIDIO DO ESPIRITO SANTO
RG: m6.672-894 CPF: 039.970.946-08

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 161 / 2020

PREGÃO 76 / 2020

Processo: 2963/2020

Aos 27 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento

de eventual aquisição de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 017658 CM HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: LGO EX 3 S/N QUADRA 9 A - MODULO 26 A 30
BAIRRO: DIMIC
CIDADE: CATALÃO **ESTADO:** GO **CEP:** 75709-685
TELEFONE: (16) 3995-9400 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 12.420.164/0003-19
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.01.0204.2	AP	NOVARTIS	15	R\$ 5.547,00	R\$ 83.205,00	Não

OCTREOIDA, SAL ACETATO, 30 MG, PÓ LÍFILO P/ INJETÁVEL, C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO FRASCO-AMPOLA

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
2	1.05.03.0498.2	CO	JANSSEN	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	Não

METILFENIDATO CLORIDRATO, 36 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
3	1.05.03.0546.6	CO	BAYER	840	R\$ 5,88	R\$ 4.939,20	Não

RIVAROXABANA, 15 MG COMPRIMIDO

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
4	1.05.03.0568.7	CO	BAYER	560	R\$ 5,88	R\$ 3.292,80	Não

RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
5	1.05.18.0029.0	CO	ASTELLAS	450	R\$ 4,15	R\$ 1.867,50	Não

SUCCINATO DE SOLIFENACINA, 10 MG, COMPRIMIDO

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CM HOSPITALAR LTDA
ELISANGELA DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS
RG: 28.250.119-8 CPF: 251.113.738-02

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 162 / 2020

PREGÃO 76 / 2020

Processo: 2963/2020

Aos 27 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado

nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 008796 DAKFILM COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA OURO GROSSO 1343
BAIRRO: CASA VERDE
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02531-011
TELEFONE: (11) 3857-8766 **FAX:** (11) 3857-8766
CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0164.9	UN	NOVO NORDISK	700	R\$ 24,30	R\$ 17.010,00	Não

INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
2	1.05.18.0074.6	AP	NOVO NORDISK	30	R\$ 27,16	R\$ 815,40	Não

INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML COM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DAKFILM COMERCIAL LTDA
THIAGO JOSÉ SPONTÃO LIVRARI
RG: 27.729.435-6 CPF: 325.425.138-67

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 163 / 2020

PREGÃO 76 / 2020

Processo: 2963/2020

Aos 27 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 027995 DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

ENDEREÇO: AV PEDRO PASCOAL DOS SANTOS 210
BAIRRO: VILA SUMARE
CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13178-561
TELEFONE: 13 3228-8700 **FAX:** CPF/CNPJ: 04.027.894/0007-50
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.01.0042.2	FR	SANOFI	300	R\$ 167,94	R\$ 50.382,00	Não
INSULINA, GLARGINA, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML							
2	1.05.02.0193.8	UN	NOVARTIS	60	R\$ 1.640,00	R\$ 98.400,00	Não
OMALIZUMABE 150 MG de pó para solução injetável - embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente							
3	1.05.18.0024.0	CO	NOVARTIS	1680	R\$ 2,039	R\$ 3.425,52	Não
VILDAGLIFINA, 50 MG COMPRIMIDO							
4	1.05.18.0055.0	AP	SANOFI	650	R\$ 17,17	R\$ 11.160,50	Não
INSULINA GLULISINA, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL							
5	1.05.18.0084.3	AP	SANOFI	1300	R\$ 26,259	R\$ 34.136,70	Não
INSULINA, GLARGINA, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL							
6	1.05.18.0087.8	CO	NOVARTIS	1400	R\$ 2,012	R\$ 2.816,80	Não
METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A VILDAGLIFINA, 1000 MG + 50 MG COMPRIMIDO							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUZA
RG: 45.491.437-4 CPF: 346.155.038-81

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 164 / 2020
PREGÃO 76 / 2020
Processo: 2963/2020

Aos 28 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 001893 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AV AGUA FRIA 981 985
BAIRRO: AGUA FRIA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02333-001
TELEFONE: (11) 2204-9177 **FAX:** (11) 2204-5996 **CPF/CNPJ:** 43.295.831/0001-40
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.01.0043.0	UN	ELI LILLY	75	R\$ 74,76	R\$ 5.607,00	Não
INSULINA, LISPRO, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML							
2	1.05.01.0209.3	AP	ACHE	150	R\$ 78,90	R\$ 11.835,00	Não
ALFAPEOTINA HUMANA RECOMBINANTE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10.000 UI FRASCO-AMPOLA							
3	1.05.03.0193.2	CO	NOVARTIS	2500	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00	Não
CARBAMAZEPINA, 400 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO							
4	1.05.03.0589.0	CO	TAKEDA	900	R\$ 2,01	R\$ 1.809,00	Não
BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO							
5	1.05.18.0045.2	AP	ELI LILLY	400	R\$ 24,48	R\$ 9.792,00	Não
INSULINA LISPRO 100U/ML INJETÁVEL REFIL 3ML							
6	1.05.18.0046.0	AP	ELI LILLY	300	R\$ 35,03	R\$ 10.509,00	Não
INSULINA, LISPRO ASSOCIADA A LISPRO PROTAMINA, 50% + 50%, INJETÁVEL TUBETE 3 ML							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
LAERCIO VERISSIMO DOS SANTOS JUNIOR
RG: 7.866.931-5 CPF: 034.113.418-07

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 165 / 2020
PREGÃO 76 / 2020
Processo: 2963/2020

Aos 28 dias do mês de outubro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 76 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 24/10/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/

93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual aquisição de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 029165 KADFAZ MEDICAMENTOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA EMANIPAÇÃO 3770 BLOCO F BOX 7
BAIRRO: JARDIM DO BOSQUE
CIDADE: HORTOLANDIA **ESTADO:** SP **CEP:** 13186-237
TELEFONE: (19) 98104-0442 **FAX:** (19) 3101-3950
CPF/CNPJ: 32.116.161/0001-31
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0538.5	CP	EUROFARMA	900	R\$ 1,21	R\$ 1089,00	Não
TRIMEBUTINA MALEATO, 200 MG CÁPSULA							
2	1.05.03.0565.2	CO	EUROFARMA	450	R\$ 0,95	R\$ 157,50	Não
PANTOPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO							
3	1.05.03.0566.0	CO	BIOSINTETICA	900	R\$ 0,58	R\$ 522,00	Não
CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO							
4	1.05.03.0567.9	CO	BIOLAB	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50	Não
CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO							
5	1.05.03.0586.5	CO	EUROFARMA	450	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	Não
VENLAFAXINA, 150 mg, comprimidos							
6	1.05.03.0595.4	CO	LEGRAND	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	Não
ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG, COMPRIMIDO							
7	1.05.03.0596.2	CO	ACHE	900	R\$ 0,27	R\$ 243,00	Não
BROMAZEPAM, 6 MG COMPRIMIDO							
8	1.05.14.0039.0	CO	GEOLAB	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00	Não
ESCTILOPRAM OXALATO, 20 MG, COMPRIMIDO							
9	1.05.14.0043.8	CO	LEGRAND	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00	Não
CLOPIDOGREL, 75 MG COMPRIMIDO							
10	1.05.17.0027.0	CO	ACHE	3.600	R\$ 0,47	R\$ 1.692,00	Não
CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 76 / 2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 76 / 2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

KADFAZ MEDICAMENTOS EIRELI
VALDINEY DE ABREU
RG: 12.432.654 SSP/MG CPF: 072.400.526-99

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS

Extrato do Termo de Contrato n.º115/2020. Processo Administrativo n.º06804/2019. Modalidade: Pregão Presencial n.º119/2019. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS AMIGOS DO RECANTO RENASCER - ABARR. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato contratação de vagas em clínica de tratamento de dependência química em regime de contenção para adolescente sexo **Masculino (SC 1944/2020 /OS 2145/2020)**, de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste contrato e constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 119/2019, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.062. **Prazo:** 6 (seis) meses. **Assinatura:** 23/10/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º116/2020. Processo Administrativo n.º01063/2020. Modalidade: Concorrência Pública n.º10/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ENGTECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato **execução de reforma e construção na CEMEL Magdalena Benedetti Giaretta e demolição e execução de piso na EMEB Ângela Lygia Parodi Scavone, em Itatiba/SP**, com fornecimento de material e mão-de-obra, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do projeto e demais condições apresentadas no Edital nº 35/2020 e seus anexos. **Valor:** R\$ 643.591,21 (seiscentos e quarenta e três mil e quinhentos e noventa e um reais e vinte e um centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 12.365.0008.1.015. **Prazo:** O prazo de execução das obras e serviços será de **04 (quatro) meses**, conforme cronograma elaborado pela Administração, a partir do qual a contratada deverá elaborar cronograma executivo detalhado. A Contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, nos termos da Cláusula XII. **Assinatura:** 26/10/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º117/2020. Processo Administrativo n.º03745/2020. Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 24, XIII, Lei Federal N.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** INSTITUTO AVANÇA SÃO PAULO - AVANÇASP. **Objeto:** Constitui objeto do presente Contrato, a prestação pela Contratada, de serviços visando a execução de todos os procedimentos necessários (planejamento, organização e execução) para a realização de **Processo Seletivo** para contratação de Professores em caráter temporário para o exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de Itatiba. **Valor:** A CONTRATADA receberá única e tão somente os valores arrecadados com as inscrições como pagamento de seus serviços; não recaindo sob a CONTRATANTE qualquer tipo de ônus ou responsabilidade orçamentária. **Prazo:** A contratação terá vigência, a contar da assinatura do contrato, até que se conclua todos os procedimentos necessários (planejamento, organização e execução) para a realização de processos seletivos iniciados até 31/12/2020, sendo estimado o prazo de 120 (cento e vinte) dias com a efetiva homologação do Processo Seletivo, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. **Assinatura:** 26/10/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º118/2020. Processo Administrativo n.º03201/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º68/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato os serviços de publicação de atos oficiais referente a publicação de editais de licitação, de acordo com a quantidade, especificação e prazo constante do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão Nº 68/2020, que, independentemente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0005.2.072. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 27/10/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º119/2020. Processo Administrativo n.º02931/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º73/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a locação de **aspirador elétrico, ventilador/gerador de fluxo automático com pressão única e alívio de pressão**, de acordo com as quantidades, especificações e prazos constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão Nº 73/2020, que, independentemente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 19.326,60 (dezenove mil e trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.303.0007.2.072. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 30/10/2020.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º60/2020. Processo Administrativo n.º00726/2018. Modalidade: Concorrência Pública n.º04/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** ENGTECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º60/2020 na Cláusula II em virtude de acréscimos em seu objeto, e na Cláusula V item 5.1, em virtude da prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº 0726/2018 e planilha anexa. **Valor:** R\$ 15.085,69 (quinze mil oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 12.365.0008.1.015. **Prazo:** Prorroga-se o prazo do Contrato nº060/2020 por mais 30 (trinta) dias. **Assinatura:** 09/10/2020.

Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º98/2018. Processo Administrativo n.º05123/2018. Modalidade: Pregão Presencial n.º67/2018. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** GOLDEN SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º098/2018, na Cláusula IV em virtude da aplicação de reajuste contratual, e na Cláusula VII item 7.1, em virtude da prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º 2018000005123. **Valor:** R\$ 10.200.170,64 (dez milhões, duzentos mil e cento e setenta reais e sessenta e quatro centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.37.00, 13.392.0011.2.049, 04.122.0004.2.056, 27.812.0010.2.082, 04.122.0005.2.003, 08.244.0014.2.059, 12.361.0008.2.036, 12.365.0008.2.035, 06.182.0002.2.092, 10.122.0007.2.026. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº098/2018 por mais 24 (vinte e

quatro) meses, com aplicação do reajuste contratual. **Assinatura:** 02/10/2020.

Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º154/2017. Processo Administrativo n.º03779/2017. Modalidade: Pregão Presencial n.º87/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º154/2017, na Cláusula VII, item 7.1, a fim de prorrogar o prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº03779/2017. **Valor:** R\$ 210.960,00 (duzentos e dez mil e novecentos e sessenta reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.303.0007.2.072. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º154/2017, por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 22/10/2020.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração n.º03/2018. Processo Administrativo n.º04438/2018. Modalidade: Chamamento Público n.º09/2018. **Administração Pública Municipal:** Prefeitura do Município de Itatiba. **OSC:** ASSOCIAÇÃO MATA CILIAR. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Termo de Colaboração n.º03/2018 na Cláusula II item 2.1 – em virtude de prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º2018000004438. **Valor:** R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 18.541.0009.2.089. **Prazo:** Prorroga-se o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº03/2018 por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 28/10/2020.

Extrato do Termo de Rescisão Amigável do Termo de Concessão n.º132/2019. Processo Administrativo n.º00871/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º61/2019. **Concedente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Concessionária:** FRANCIELI REGINA DOS SANTOS AZEVEDO. **Objeto:** Em conformidade com os fundamentos e justificativas demonstradas e explicadas no processo administrativo em epígrafe, as partes acordam pela **RESCISÃO AMIGÁVEL** do Termo de Concessão nº 0132/2019, firmado no dia 17/10/2019, a partir da data de assinatura do presente instrumento. **Assinatura:** 30/10/2020.

PORTARIA

PORTARIA Nº 7.921, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

“Designa servidor para o desempenho de função gratificada”.

LUIZ HENRIQUE MONTE, Secretário de Administração da Prefeitura do Município de Itatiba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial por delegação de competência contida no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, e com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999, e alterações posteriores, resolve

I – DESIGNAR:

o servidor **JEFFERSON FUMACHI MONTICO**, portador do RG nº 48.585.612-8 e inscrito no CPF/MF nº 402.007.628-69, Auxiliar Administrativo, lotado junto a Secretaria de Administração, para exercer a função gratificada como Encarregado pelo Convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Itatiba e o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, percebendo pela designação 30% (trinta por cento) do seu padrão salarial, a partir desta data.

CUMPRE-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 05 de novembro de 2020

LUIZ HENRIQUE MONTE
Secretário de Administração



Atos Oficiais da Câmara Municipal

RESOLUÇÃO Nº 20/2020

“Concede licença ao vereador Thomás Capeletto, conforme solicitação”.

Eu, **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por 12 (doze) votos favoráveis, na 177ª Sessão Ordinária, realizada ontem, e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - À vista do pedido de licença do cargo formulado pelo vereador Thomás Capeletto, eleito pelo PSDB, pelo período de 10 (dez) dias, a partir do dia 03 de novembro de 2020, por motivos pessoais, fica concedida a licença nos termos em que foi solicitada, de acordo com o Art. 15, inciso III, da Lei Orgânica Municipal e o Art. 22, Inciso III do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará imediatamente em vigor, convocando-se o imediato suplente para assumir a cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, em 05 de novembro de 2020

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

ATENDIMENTO PREFEITURA

FAÇA SEU CONTATO POR LIGAÇÃO OU VIA WHATSAPP

SECRETARIAS:

- Ação Social, Trabalho e Renda.....	(11) 3183-0765
- Administração.....	(11) 3183-0714
- Assuntos Institucionais.....	(11) 3183-0690
- Cultura e Turismo.....	(11) 3183-0000
- Educação.....	(11) 3183-0776
- Esportes.....	(11) 4524-0300
- Meio Ambiente e Agricultura.....	(11) 3183-0729
- Finanças.....	(11) 3183-0658
- Negócios Jurídicos.....	(11) 3183-0686
- Obras e Serviços Públicos.....	(11) 3183-0760
- Desenvolvimento Econômico e Habitação.....	(11) 3183-0668
- Governo.....	(11) 3183-0661

IMPORTANTE:

- Coronavírus.....(11) 94716-1728
- Gabinete Prefeito.(11) 3183-0632

SERVIÇOS:

- Junta Militar.....(11) 3183-0711

ATENÇÃO: As Secretarias de Saúde e de Segurança e Defesa da Cidadã mantêm o atendimento presencial e por telefone normalmente.